
Аджиенко Всеволод Леонидович
(991) 082-24-24

^Ω №

Об утверждении Положения о 
Локальном этическом комитете ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

В целях совершенствования этической экспертизы в сфере научных 
исследований и образовательной деятельности в ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России и на основании решения ученого совета ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России от 27.08.2025, протокол № 1,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о Локальном этическом комитете ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Приказ ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России от 26.11.2019                 
№ 116-КО «Об утверждении Положения о Локальном этическом комитете 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить: 
в ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России – на проректора по 

научной деятельности Бабкова Д.А.;
в Пятигорском медико-фармацевтическом институте – филиале 

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России – на директора Ахвердову О.А.

Ректор В.В.Шкарин⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 955fe701396ffd9df10893b52219a14750d192bc
Владелец Шкарин Владимир Вячеславович
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026

28.11.2025                                                                                                                      2181-КО


